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SUBJEKTI “XHARO” shpk
SHENIME SHPJEGUESE
Subjkti “Xharo” shpk ka filluar aktivitetin e tij me daten 08.07.2015
L.Politikat Kontabel

1.Kuadri Ligjor:Ligji 9228.date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

2. Kuadri kontabel i aplikuar :Standartet Kontable te Kontabilitetit ne Shqiperi

3 .Baza e pregatitjes se P.F:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e Pasqyrave Financiare
Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur llogarit e saj aktivet e pasivet dhe trasakasionet ekonomike te
veta.

Vijemsia e veprimtarise sone raprtuese eshte siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerjen e kativitetit te saj.

Kompesim midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ku lejohen nga SKK.

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

Vlersimi fillestar i nje elemneti aktiv afatgjate mateterial gqe ploteson kriteret per njohje si
aktiv ne bilang eshte vlersuar me kosto.

Per vlersimin e meparshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke paraqitur ne bilang
me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Per llogaritjen e amortizimimit te AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metod te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e
vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te njejta te ligjit fiskal ne
fuqi:

- Per ndertesat 5 %
- Mjetet e trasportit 20 %
- Kompjuter 25 %

Il — Shenime ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A- Bilangkontabel, aktivet
1. Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2019eshrte si me poshte:

Likujditete ne leke Viti 2019
1 Depozita ne bank 1120
Totali 1120

2. Kekresa te arketueshme per vitin 2019 nuk ka
3. Inventari
a.Lende te para nuk ka

< Vleresimi materilaecve ne momentin e blerjes eshte bere me koston e hyrjes
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% Te gjitha trasaksionet e kryera si blerje,shitje.kalim ne liogarit e shpenzimeve vjetore i perkasin
ushtrimit kontabel te vitit 2019

4.Aktivet afat gjata te materialeve

Gjendja e eshte paraqitur ne vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivleresuar me vleren aktuale te tregut.
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B.Bilan¢ kontabel,pasivet.
1 Te pagueshme ndaj furnitoreve

Per vitin 2019 nuk ka
2.Te pagueshme ndaj punetoreve nuk ka l

3.Detyrime tatimore jane:

e Sigurime shogerore......... nuk ka
e Tatim Fitimi .................. nuk ka
2. Huat

Huamarjet per vitin 2019 nuk ka
4. Kapitali
Grupi i kapitaleve te veta jane paraqitur si me poshte:

Emertimi Kapitali I | Rezerva Rezerva | Fitimii vitit | Totali
neneshkruar | ligjore te tjera

Gjendje me 31.12.2018 823355 0 823355

Shtesa per vitin 2019 0

Pakesime per vitin 2019 -165125 0 0 -165125 -165125

Gjendja me 31.12.2019 658230 0 0 -165125 658230

Grupi 1 kapitaleve te veta per vitin 2019 eshte rritur me per shumen 165125 leke
C.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1.Shitje neto.
Ne kete post jane rregjistruar te ardhurat e ralizuara per vitin 2019

Te ardhurat jane realizuar nga kryerja e sherbimeve tregetare te artikujve ushqimor per
shumen 131668 leke

Te ardhura te tjera nuk ka

2.Materialet te konsumuar jane 0 leke
3. Kostot e punes.

e Pagat e personelit......... 203213 leke
e Shpenzime per sigurime 58692 leke
e Totali 261905 leke

4. Amortizimi i aktiveve afat gjate te materilave
Amortizimi i aktiveve afat gjate te vitit 2019 nuk ka



5. Te ardhura financiare nuk ka
6 shpenzime te tjera financiare

Jane perfshire gjoba dhe interes ato te llogaritura ne shume 34888 leke te cilet jane:
- Shpenzime bankare 6850 leke

7. Llogaritja e tatim fitimit

Nr | Emertimi Viti 2019 | Viti 2018

1 Te ardhura 131668 1373167

2| shpenzime 296793

3| Rezultati -165125 444396
Shpenzime te pa

4| zbritshme(mijeti) 0 0
Rezultati per llogaritjen e

5| tatim fitimit 0 928771

7{ Tatim fitimi 139316

III Shenime te tjera
Ngjarjet te ndodhura pas dates se bilangit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas
dates se bilangit per te cliet nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura nie periudhat kontabel te meparshme te konstatuara nuk ka

Administratori
Shkelgim Xharo




